
Univerzita Karlova společně s Akademií věd
ČR připravila mezinárodní vědeckou konferenci

Karel IV. - Země koruny České a Evropa

Compiled Jan 21, 2018 11:31:18 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova v Praze
Ovocný trh 5, Praha 1, 116 36
  www.cuni.cz

TISKOVÁ ZPRÁVA

Praha 10. května 2016 – Univerzita Karlova v Praze si připomíná 700. výročí od narození svého zakladatele Karla IV.,
krále českého a císaře římského, mezinárodní vědeckou konferencí „Karel IV., země Koruny české a Evropa“. Akce je
určena i pro zájemce z řad laické veřejnosti.
Mezinárodní vědecká konference „Karel IV., země Koruny české a Evropa“ probíhá ve dnech 10. - 12. května 2016
ve Vlasteneckém sále v historické budově Karolina. Slavnostní zahájení za účasti rektora UK prof. Tomáše Zimy a
místopředsedy AV ČR PhDr. Pavla Barana proběhla dnes v úterý 10. května.
Konference, připravená ve spolupráci Univerzity Karlovy a Akademie věd ČR, připomene výjimečnou osobnost krále a
císaře Karla IV. Tento vzdělaný panovník a jeho vladařské umění budou v rámci konference představeny z mnoha úhlů
pohledu, přičemž velká pozornost bude věnována uměleckým počinům spojeným s jeho dvorem. Příspěvky předních
odborníků z řad českých i zahraničních historiků a kunsthistoriků například z Univerzity Karlovy, univerzit z Drážďan,
Vídně či vědeckých institucí v Düsseldorfu či Heidelbergu umožní nahlédnout na osobnost Karla IV. v rozličných
historických kontextech – jako mecenáše umění, jako českého krále i císaře Svaté říše římské, zbožného vládce a v
neposlední řadě jako zakladatele univerzity a podporovatele vzdělanosti nejen v Českých zemích.
Program konference naleznete   zde .

Za správnost:
Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK
Odbor vnějších vztahů
Univerzita Karlova v Praze
tel: +420 224 491 248
e-mail:   pr@cuni.cz

Univerzita Karlova v Praze
Univerzita Karlova byla založena v roce 1348 a patří mezi nejstarší světové univerzity. V současnosti má 17 fakult
(14 v Praze, 2 v Hradci Králové a 1 v Plzni), 4 vysokoškolské ústavy, 5 dalších pracovišť pro vzdělávací, vědeckou,
výzkumnou, vývojovou a další tvůrčí činnost a pracoviště pro poskytování informačních služeb, 5 celouniverzitních
účelových zařízení a rektorát jako výkonné pracoviště řízení UK. Univerzita je nejvýkonnější vědeckou institucí v ČR, jak
ukazuje např. hodnocení vědeckých výstupů Radou pro výzkum, vývoj a inovace. S více než půl milionem bodů, podle
aktuálně platné státní Metodiky hodnocení výsledků, vede UK před druhou institucí v pořadí s enormním náskokem.
Univerzita má přes 8000 zaměstnanců, z toho více než 4600 akademických a vědeckých pracovníků. Na UK studuje
více než 50 000 studentů, což je zhruba jedna šestina všech studentů v ČR, kteří studují ve více než 300 akreditovaných
studijních programech s více než 700 studijními obory. Univerzitu ročně absolvuje zhruba 9000 studentů. Univerzita
Karlova patří mezi pět evropských univerzit, které se těší největšímu zájmu zahraničních studentů v rámci programu
Erasmus. Podle průzkumu Reflex 2013 – 2014 Pedagogické fakulty UK vykazují absolventi UK dlouhodobě nejnižší míru
nezaměstnanosti mezi veřejnými vysokými školami. Finanční ohodnocení absolventů UK na trhu práce patří k nejvyšším.

http://www.cuni.cz
http://karel700.cuni.cz
mailto:pr@cuni.cz

